
 

 

 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ 
CNPJ 03.507.498/0001-71  

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT 
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/ 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 144/2024 

 

Modalidade:  
                    Pregão Presencial 
                   

 

 

Número/Ano: 41/2024 Data de abertura: 18/10/2024 

Data adjudicação: 21/10/2024 Data homologação: 21/10/2024 

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço 

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: 
 

 

 

Credenciamento: Não 
 

Chamamento: Não 
 

Registro de preço: Sim 
 

 

 

Objeto da licitação: 
 

 

REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, POR MEIO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO, PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA PREVENTIVA E CORRETIVA, 
CONTEMPLANDO MÃO DE OBRA E FERRAMENTAS PARA EXECUÇÃO DE LIGAÇÃO, MANUTENÇÃO EM QUADRO ELÉTRICOS, 
PARTIDAS DIRETA, SOFT START, INVERSORES E REDES, INSTALAÇÕES DE BOMBAS SUBMERSÍVEIS, ABERTURA/FECHAMENTO 
DE CHAVES DE ALTA TENSÃO, TROCA DE PARA RAIOS E FUSÍVEIS, RECUPERAÇÃO DE ISOLAÇÃO E REBOBINAGEM EM MOTORES 
ELÉTRICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA ADJUNTA DE SANEAMENTO BÁSICO, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

 
 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso I do Art. 76 da Lei 14.133/2021 e suas posteriores alterações, 
ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho 
correspondente(s): 

   

 

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor 

 

 

ANA LUCIA APARECIDA DE SOUZA 04661185110 45.102.897/0001-00 R$ 895.471,40 

 

 

Total: R$ 895.471,40 

 

   

 

ANA LUCIA APARECIDA DE SOUZA 04661185110 - Não Exclusivo Valor Total: R$ 895.471,40 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

717926 
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE 
SERVICO PARA RECUPERACAO DE ISOLACAO DE MOTOR 
ELETRICO DE MOTOR DE 150 CV 

un 4,0000 R$ 6.412,50 R$ 25.650,00 

 

 

717927 
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE 
SERVICO PARA RECUPERACAO DE ISOLACAO DE MOTOR 
ELETRICO DE MOTOR DE 75 CV 

un 4,0000 R$ 3.206,25 R$ 12.825,00 

 

 

717928 

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE 
SERVICOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA PREVENTIVA E 
CORRETIVA, PARA EXECUÇÃO DE LIGAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE MOTORES ELETRICOS, QUADRO 
ELETRICOS, PARTIDAS DIRETA, SOFT START, 
INVERSORES E REDES, INSTALAÇÕES DE BOMBAS 
SUBMERCIVEIS, ABERTURA/FECHAMENTO DE CHAVES DE 
ALTA TENSÃO, TROCA DE PARA RAIOS E FUSÍVEIS . 

h 400,0000 R$ 250,00 R$ 100.000,00 

 

 

717913 
SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA, DO TIPO 
REBOBINAGEM EM MOTOR 1 CV 1800 RPM, 04 POLOS 

un 6,0000 R$ 749,00 R$ 4.494,00 

 

 

717914 
SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA, DO TIPO 
REBOBINAGEM EM MOTOR 1,5 CV 1800 RPM, 04 POLOS 

un 8,0000 R$ 841,70 R$ 6.733,60 

 

 

717917 
SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA, DO TIPO 
REBOBINAGEM EM MOTOR 10 CV 1800 RPM, 04 POLOS 

un 4,0000 R$ 2.360,75 R$ 9.443,00 

 

 

717922 
SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA, DO TIPO 
REBOBINAGEM EM MOTOR 100 CV 1800 RPM 4 POLOS 

un 4,0000 R$ 16.178,50 R$ 64.714,00 

 

 

717918 SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA, DO TIPO  un 4,0000 R$ 2.817,70 R$ 11.270,80 

 

 
Data: 21/10/2024 12:04:19 

 

Página: 1 de 2 



Data da emissão: 21/10/2024 12:04:19 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil 
 

Emitido por: EDILENE COSTA ALVES 
 

 

 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ 
CNPJ 03.507.498/0001-71  

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT 
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/ 

 

 

 

   

 

 REBOBINAGEM EM MOTOR 15 CV 1800 RPM, 02 POLOS     
 

 

717919 
SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA, DO TIPO 
REBOBINAGEM EM MOTOR 15 CV 1800 RPM, 04 POLOS 

un 4,0000 R$ 2.839,55 R$ 11.358,20 

 

 

717923 
SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA, DO TIPO 
REBOBINAGEM EM MOTOR 150 CV 1800 RPM, 02 POLOS 

un 6,0000 R$ 26.780,50 R$ 160.683,00 

 

 

717915 
SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA, DO TIPO 
REBOBINAGEM EM MOTOR 3 CV 1800 RPM, 04 POLOS 

un 12,0000 R$ 1.112,45 R$ 13.349,40 

 

 

717920 
SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA, DO TIPO 
REBOBINAGEM EM MOTOR 30 CV 1800 RPM, 04 POLOS 

un 10,0000 R$ 6.182,60 R$ 61.826,00 

 

 

717916 
SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA, DO TIPO 
REBOBINAGEM EM MOTOR 7,5 CV 1800 RPM, 04 POLOS 

un 4,0000 R$ 2.007,35 R$ 8.029,40 

 

 

717921 
SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA, DO TIPO 
REBOBINAGEM EM MOTOR 75 CV 1800 RPM, 4 POLOS 

un 10,0000 R$ 14.259,50 R$ 142.595,00 

 

 

718298 
SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA, DO TIPO 
REBOBINAGEM EM MOTORES ELETRICO 

h 1050,0000 R$ 250,00 R$ 262.500,00 

 

   

 
ARIPUANÃ, 21 de outubro de 2024 

SELUIR PEIXER REGHIN 
Prefeita 

*Original Assinado nos Autos 

 
 
               

 

 

 

 
Data: 21/10/2024 12:04:19 

 

Página: 2 de 2 
Data da emissão: 21/10/2024 12:04:19 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil 

 

Emitido por: EDILENE COSTA ALVES 
 


